
О внесении изменений и дополнений в приказ Министра транспорта и 
коммуникаций Республики Казахстан от 31 августа 2004 года N 324-I "Об 
утверждении Правил осуществления контроля за соблюдением перевозчиками 
Правил перевозок пассажиров, багажа и грузобагажа железнодорожным 
транспортом Республики Казахстан, утвержденных приказом Министра 
транспорта и коммуникаций Республики Казахстан от 18 марта 2004 года N 122-I
, зарегистрированных за N 2810"

Утративший силу
Приказ Министра транспорта и коммуникаций Республики Казахстан от 14 
декабря 2004 года N 470-I. Зарегистрирован в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан 15 декабря 2004 года N 3286. Утратил силу приказом и.о. 
Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 5 февраля 2015 
года № 110
      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра по инвестициям и развитию 
РК от 05.02.2015 .№ 110
     В соответствии со Закона Республики Казахстан "О статьей 66 
ж е л е з н о д о р о ж н о м  
транспорте" ПРИКАЗЫВАЮ:
     1. Внести в Министра транспорта и коммуникаций Республики приказ 
Казахстан от 31 августа 2004 года N 324-I "Об утверждении Правил 
осуществления контроля за соблюдением перевозчиками Правил перевозок 
пассажиров, багажа и грузобагажа железнодорожным транспортом Республики 
Казахстан, утвержденных приказом Министра транспорта и коммуникаций 
Республики Казахстан от 18 марта 2004 года N 122-I, зарегистрированных за N 
2810", (зарегистрирован за N 3069, опубликован в газете "Официальная газета" 
от 2 октября 2004 года N 40 (197)), следующие изменения и дополнения: 
     в Правилах осуществления контроля за соблюдением перевозчиками Правил 
перевозок пассажиров, багажа и грузобагажа железнодорожным транспортом 
Республики Казахстан, утвержденных указанным приказом: 
     в  п у н к т е  7 :  
     абзац первый изложить в следующей редакции: 
     "Проверки пассажирских поездов проводятся согласно плана-графика 
проведения проверок пассажирских поездов (Приложение 3), утверждаемого 
руководителем Комитета транспортного контроля Министерства транспорта и 
коммуникаций Республики Казахстан или лицом, его замещающим."; 



     после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания: 
     "Предписание на проведение проверок (Приложение 2) выдается 
руководителем Комитета транспортного контроля Министерства транспорта и 
коммуникаций Республики Казахстан или его территориального органа."; 
     дополнить пунктом 19-1 следующего содержания: 
     "19-1. Акт проверки и предписание на проведение проверки являются 
б л а н к а м и  с т р о г о й  о т ч е т н о с т и . " ;  
     в приложении 3 после слов "УТВЕРЖДАЮ" "Руководитель Комитета 
транспортного контроля Министерства транспорта и коммуникаций Республики 
Казахстан" слова "или его территориального органа" исключить.
     2. Комитету транспортного контроля Министерства транспорта и 
коммуникаций Республики Казахстан (Мустафин К.С.) обеспечить 
представление настоящего приказа в Министерство юстиции Республики 
Казахстан для государственной регистрации.
     3. Настоящий приказ вступает в силу со дня государственной регистрации.
     Министр

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


